
213ª feira | 25/Out/2016  - Edição nº 9809

Pregão Eletrônico nº 039/2016-HUOP (menor preço por lote) – Resultado da 
Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços – Objeto: Contratação de 
empresa especializada em qualificação de instalação, operação e desempenho das 
autoclaves e termodesinfectora e testes de selagem na seladora para o Hospital 
Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. A presente licitação restou-se 
frustrada. Cascavel, 24 de outubro de 2016. Cristiane Regina dos Santos Silva 
(Pregoeira). 

97723/2016

Empresas Públicas 

ELEJOR 

PROCESSO ELEJOR PAC 028/2016
INEXIGIBILIDADE N° 002/2016

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2016

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
OBJETO: Estudo técnico jurídico a respeito da configuração do Contrato de 
Concessão Oneroso (UBP – Uso do Bem Público) e os impactos desse encargo na 
sustentabilidade da Elejor após o encerramento do Contrato de Compra e Venda 
de Energia no Ambiente de Contratação Regulada – ACR
CONTRATADA: Advocacia Bettiol S/C.
CNPJ: 00.676.460/0001-34
VALOR DO CONTRATO: R$ 100.000,00
DATA DE ASSINATURA: 14/10/2016
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Elejor, na Rua José de Alencar, 
2021. Bairro Juvevê. Curitiba/PR. Telefone: (41)3123-0000.

97657/2016

TECPAR 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 096/2016

O Instituto de Tecnologia  do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do
Pregão  Eletrônico  acima  referenciado,  o  qual  tem  por  objeto  “Aquisição  de
utensílios  e  vidrarias  para  laboratório”.  Empresa: S.D.  Teixeira  Produtos
Laboratoriais - EPP, Lotes 02: R$ 290,00 e 03: R$ 1.188,96; Empresa: Ludwig
Biotecnologia Ltda. - ME,  Lote 04: R$ 584,00;  Empresa: Orion Farmacêutica
Ltda.  - ME,  Lote 05: R$ 4.515,00;  Empresa:  M. Cert Comércio e Calibração
Ltda.  -  ME,  Lote  06: R$  604,00;  Empresa: Labtec  Com.  de  Produtos
Microbiológicos Ltda. - EPP, Lote 07: R$ 4.390,00; Empresa: Qualy Comercial
Eireli  -  EPP,  Lotes  08:  R$ 550,00 e 09:  R$ 1.000,00;  Empresa: Alquilabor
Comercial  Ltda.  - EPP,  Lotes 10: R$ 6.680,00 e  11:  R$ 4.699,80;  Empresa:
Beiramar  Indústria  e Comércio  Ltda.  -  EPP,  Lote 12: R$ 3.300,00;  Lote 01:
Fracassado.  Melhores  informações  através  do  site  www.licitacoes-e.com.br.
Curitiba/PR, 24/10/2016     Pregoeiro

97498/2016

Sociedades de Economia Mista 

CELEPAR 

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19        

AVISO DE LICITAÇÃO - CELEPAR
PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2016 – GMS 1406/2016 – BB 650987/2016

OBJETO: Aquisição,  em  dois  lotes,   de  adaptadores  de  rede  ,  módulos
conversores e tomadas 2P+T.

O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por

meio  eletrônico,  no  endereço  do  sítio  do  Governo  do  Estado  do  Paraná,

www.comprasparana.pr.gov.br,  opção  “Cotações  eletrônicas”,  ou  diretamente  em

www.licitacoes-e.com.br  ,   conforme datas e horários definidos abaixo:

- Recebimento das propostas até às 09:30 horas do dia  09 de novembro de 2016.

- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances, a

partir das 10:00 horas do dia 09 de novembro de 2016.

96877/2016

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19        

AVISO DE LICITAÇÃO - CELEPAR
PREGÃO ELETRÔNICO N° 051/2016 – GMS 1400/2016 – Bando do Brasil n.º

651065

OBJETO: contratação,  em  lote  único,  de  empresa  para  fornecimento  de
películas para carteira de identidade.

O recebimento das propostas, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por

meio  eletrônico,  no  endereço  do  sítio  do  Governo  do  Estado  do  Paraná,

www.comprasparana.pr.gov.br,  opção  “Cotações  eletrônicas”,  ou  diretamente  em

www.licitacoes-e.com.br  ,   conforme datas e horários definidos abaixo:

- Recebimento das propostas até às 09:30 horas do dia  10 de novembro de 2016.

- Abertura da Sessão Pública, com a divulgação das propostas e disputa de lances, a

partir das 10:00 horas do dia 10 de novembro de 2016.

97129/2016

COHAPAR 

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ 
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22 

AVISO DE NOVA CLASSIFICAÇÃO 
EDITAL Nº 13/2016 - PREGÃO PRESENCIAL  
Processo nº: 14.167.800-0 - Objeto: Registro de preços para 
aquisição de materiais de limpeza e de cantina. NOVA 
CLASSIFICAÇÃO: Nos termos do contido na Ata nº 145/DELI/2016, 
decidiu a pregoeira pela classificação, em primeiro lugar, da empresa 
GM DISTRIBUIDORA LTDA, no lote 03, com o preço de R$ 71.638,92. 
O processo encontra-se disponível para consulta no Departamento de 
Licitação, para fins do art. 95, da Lei nº 15608/07. 
Curitiba, 24 de outubro de 2016. 

 97616/2016

COPEL 

COPEL TELECOMUNICAÇÕES S.A.
ADITAMENTO 

A  COPEL  comunica  a  existência  do  Aditamento  nº  01  à  Chamada
Pública  COPEL  SAT  n°  001/2016  -  Objeto:  Credenciamento  de
empresas para a prestação de serviços de prospecção de clientes e
intermediação  da  comercialização  de  produtos  e  serviços  de
telecomunicações. Trata-se da ampliação do prazo para os interessados
efetivarem sua participação, sendo a data final alterada de: 25/10/2016;
para: 24/11/2016. O referido aditamento encontra-se à disposição dos
interessados no site www.copel.com; Informações: (41)3331-3252.

 AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Presencial COPEL SAT Nº 160113/2016. Objeto: Serviços 
Continuados de Engenharia para Manutenção Preventiva e Corretiva 
em Equipamentos de Condicionamento de Ar de Precisão; Valor 
Máximo da Licitação: R$ 359.856,00, conforme detalhado no edital; 
Local e Data da Sessão: Rua José Izidoro Biazetto, 158 – Bloco “A”, 
Sala 10 – Térreo; Bairro: Mossunguê, CEP: 81200-240, Curitiba – PR, 
08/11/2016, às 09:00h. Retirada do Edital: www.copel.com; 
Informações: (41) 3331-3494. 

97610/2016

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
• Pregão Eletrônico Copel SGD160381/2016; Objeto: Furadeira e 
Parafusadeira; Valor Máximo da Licitação: R$ 39.000,00, conforme detalhado 
no edital; Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 
09/11/2016, às 14h00; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 
09/11/2016, às 14h30; Retirada do Edital em www.copel.com ou 
www.licitacoes-e.com.br; Informações: 3331-2257. 
• Pregão Eletrônico Copel SGD160388/2016; Objeto: Alicate Amperímetro; 
Valor Máximo da Licitação: R$ 43.681,00, conforme detalhado no edital; 
Recebimento das Propostas em www.licitacoes-e.com.br, até o dia 10/11/2016, 
às 14 h; Disputa de Preços em www.licitacoes-e.com.br, dia 10/11/2016, às 
14:30 h; Retirada do Edital em www.copel.com ou www.licitacoes-e.com.br; 
Informações: (41) 3331-4808. 

RESUMO DE CONTRATO 
Contrato Copel 4600011093/2016; Contratado: Brasolub Distribuidora 
Brasileira de Oleos E Lubrificantes Ltda; CNPJ: 00.631.114/0001-30; Objeto: 
Óleo Hidráulico; Vigência: 10 meses; Data de Assinatura: .19/10/2016; Valor 
do Contrato: R$ 57.699,94; Conforme Pregão Presencial Copel 
SGD160321/2016. 

RESUMO DE TERMO ADITIVO 
Termo Aditivo nº 001 ao Contrato COPEL SGD/DAGD  4600010674/2016; 
Contratada: Tecfuse Indústria Elétrica Ltda; CNPJ: 16.790.845/0001-68; 
Motivo: Acréscimo quantitativo; Fundamentação: Lei 8666/93; Data de 
Assinatura: 20/10/2016; Valor do termo: R$ 114.532,00. 

97034/2016

CÓDIGO LOCALIZADOR:
686632116

Documento emitido em 25/10/2016 13:26:01.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9809 | 25/10/2016 | PÁG. 21

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


